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Eve Rämö och 29 andra ledamöter lämnade in följande motion i enlighet med fullmäktiges 
arbetsordning: 

”Helsingfors förvaltningsdomstol har 25.8.2022 gett ett avgörande där det konstateras att det ur ett 
jämställdhetsperspektiv för ett barn som får skolskjuts av hälsoskäl ska beviljas skolskjuts från båda 
vårdnadshavarnas hemadresser vid växelvist boende.

Lagen om grundläggande utbildning 32 § föreskriver följande om skolskjuts:
En elev i grundläggande utbildning som har längre än fem kilometer till skolan har rätt till fri transport. 
En elev i förskoleundervisning som har längre än fem kilometer från hemmet till förskoleundervisningen 
eller från den i lagen om småbarnspedagogik avsedda småbarnspedagogiken till förskoleundervisningen, 
har i motsvarande mån rätt till fri transport från hemmet direkt till förskoleundervisningen eller från 
småbarnspedagogiken till förskoleundervisningen och från förskoleundervisningen till hemmet eller 
småbarnspedagogiken. En elev i grundläggande utbildning, påbyggnadsundervisning eller 
förskoleundervisning har rätt till fri transport också när den väg som avses ovan med beaktande av hans 
eller hennes ålder eller andra omständigheter är alltför svår, ansträngande eller farlig. Ett alternativ till 
fri transport är ett tillräckligt understöd för transport eller ledsagande.

Diskrimineringsombudsmannen skriver följande om saken: ”Helsingfors förvaltningsdomstol har gett 
beslut i ett ärende som handlade om rätten för ett barn med funktionsnedsättning att erhålla skolskjuts 
från båda sina vårdnadshavare. Barnets vårdnadshavare är skilda och barnet bodde växelvis hos sina 
vårdnadshavare. Staden grundade sitt nekande beslut på etablerad praxis och den allmänna anvisningen 
enligt vilken kostnadsfri skolskjuts i enlighet med lagen om grundläggande utbildning erbjuds endast 
från den adress som utgör grunden för anvisande av elevens närskola. Diskrimineringsombudsmannen 
ansåg i sitt utlåtande att kostnadsfria skolskjutsar bör anordnas för barn med funktionsnedsättning som 
bor växelvis hos sina vårdnadshavare från båda vårdnadshavare som en rimlig anpassning i enlighet med 
diskrimineringslagen. Helsingfors förvaltningsdomstol konstaterade att barnet borde ha beviljats 
skolskjuts i enlighet med lagen om grundläggande utbildning som en rimlig anpassning som avses i 
diskrimineringslagen också från den andra av barnets vårdnadshavare. Enligt 
diskrimineringsombudsmannens kännedom är detta domstolens första avgörande där man anser att 
skolskjuts bör beviljas för barn med funktionsnedsättning som bor växelvis hos sina vårdnadshavare från 
båda vårdnadshavare. ”
(https://syrjinta.fi/-/koulukuljetustarvetta-tulee-arvioida-myos-yhdenvertaisuuslain-nakokulmasta)

Vanda stadsfullmäktige har behandlat ärendet senast 9.4.2018 när ett svar gavs till ledamoten 
Vahvelainens motion. I samband med behandlingen lämnade De grönas grupp ett protokollsuttalande 
som understöddes av nästan hela fullmäktige: ”Vanda borde utreda möjligheten att erbjuda barnet 
taxiskjuts också från distansföräldern när barnet bor varannan vecka hos denne, om taxiskjuts har 
beviljats av hälsoskäl med utlåtande av läkare eller psykolog och om också den andra föräldern bor i 
Vanda. Barn med särskilda behov är särskilt utsatta och deras rätt till båda föräldrarna borde stärkas. För 
ett barn med särskilda behov kan all fysisk aktivitet och rörelse vara mycket svårt och därför har de 
beviljats taxiskjuts. Det nuvarande systemet begränsar möjligheten för ett barn med särskilda behov att 
ta sig till skolan från den ena förälderns hem, även om skolvägen är kort.”

https://syrjinta.fi/-/koulukuljetustarvetta-tulee-arvioida-myos-yhdenvertaisuuslain-nakokulmasta


Senast nu finns det orsak att undersöka detta perspektiv på nytt.

Jag föreslår att Vanda stad utreder möjligheterna att bevilja skolskjuts av hälsoskäl från båda 
vårdnadshavarnas hem vid växelvist boende, om resans längd är rimlig.

Stadsfullmäktige 10.10.2022 § 14 

Beslut:
Stadsfullmäktige beslutade att ta upp ärendet till behandling och sända fullmäktigemotionen till 
stadsstyrelsen för beredning. 

Bilaga:
– Eve Rämös och 29 andra ledamöters undertecknade motion om att ordna skolskjuts av hälsoskäl 

från båda vårdnadshavarnas adresser 


